МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЫШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от  __________ 2019 года

               № ___
О внесении изменений и дополнений  в решение Муниципального

Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Охотинского  сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №51 «Об охране  окружающей среды», Законом Ярославской области от 20.12.2018 №90-з «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области границ прилегающих территории», Уставом Охотинского сельского поселения,
Муниципальный  Совет  Охотинского  сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1.Внести в Правила благоустройства  территории Охотинского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 22.05.2018 №12 (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Подпункт 10) пункта 1.3. Правил изложить в следующей редакции:
«10) прилегающая территория – территория общего пользования, участок территории с газонами, архитектурными объектами малых форм и другими сооружениями, непосредственно примыкающий к границе земельного участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю) на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения на расстоянии 10 метров (границей прилегающей территории, находящейся вблизи дорог, на расстоянии менее 10 метров (для объектов мелкорозничной торговой сети, МАФ, отдельно стоящих рекламных конструкций) от основной территории, является кромка покрытия проезжей части улицы или бортовой камень);»

1.2. Первый абзац пункта 1.4. Правил изложить в следующей редакции:

«1.4. Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели), независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную уборку и содержание  принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих к ним территорий в соответствии с законодательством, Правилами и муниципальными правовыми актами Охотинского сельского поселения.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                                         Н.С. Гусева